Mei autem pene motu sunt pedes : \* pene effusi sunt gressus mei .

Quia zelavi super iniquos , \* pacem peccatorum vi dens .

Quia non est respectus morti eōrum : \* et firmamentum in plaga eōrum . In labore hōminum non sunt , \* et cum hominibus non flagellabuntur :

Ideo tenuit eos suprēbia , \* opēri sunt iniquitatē et impietatē sua .

Prodiit quasi ex adipe iniquitas eōrum : \* transiērunt in affectum cordis . Cogitaverunt , et locuti sunt nequitiam : \* iniquitatē in excelsō locuti sunt .

Posuerunt in columnis suum : \* et lingua eōrum transiit in terra .

Ideo convertētur pōpulus meus hic : \* et dies pleni inveniēntur in eis .

Et dixerunt : Quōmodo scit Deus , \* et si est sciētia in excelsō ?

Ecce ipsi peccatōres , et abundantes in saeculo , \* obtinērunt divitias .

It dixi : Ergo sine causa justificāciō meum , \* et lavi inter innocētes manus meas :

It fui flagellatū tota die , \* et castigatiō mea in matutinis .

Si dicēbam : Narrābo sic : \* ecce natiōnēm filiorū tuōrum reprobāvi .

Existimabam ut cognōserem hoc , \* labor est ante me :

Donec intrem in Sanctuariū Dei : \* et intel ligam in novissimis eōrum .

Verūtamen propter do los posuisti eis : \* dejec̄isti eos dum allevarētūr .

Quōmodo facti sunt in desolatiōnē , stibīto defecrūt : \* perierunt propter iniquitatē suam .

Velut sōnnium surgētiū Dómine , \* in civitati tua imáginem ipsorū ad nihilum rediges .

Quia inflammātum est cor meum , et renes mei commutati sunt : \* et ego ad nihilum redactus sum , et nescivi .

Ut jumentū factus sum apud te : \* et ego semper tecum .

Tenuisti manum dexteram meam : et in voluntate tua deduxisti me, \* et cum gloria suscepisti me.

Quid enim mihi est in celo ? \* et a te quid volui super terram ?

Blessit caro mea, et cor meum : \* Deus cordis mei, et pars mea Deus in eternum.

Quia ecce, qui elongant se a te, peribunt ; perdidi omnes, qui fornicantur abs te.

Mihi autem adhaerere Deo bonum est : \* pone in Domino Deo spem meam : Et annuntiavit omnes predicationes tuas, \* in portis filii Sion.

#### Psalmus 73.

Ut quid Deus repulisti in finem : \* iratus est furor tuus super oves passae tuas ?

Memor esto congregatio- nis tuae, \* quam possedi- sti ab initio.

Hedemisti virginem hereditatis tuae : \* mons Sion, in quo habitasti in eo.

Leva manus tuas in superbias eorum in finem : \*

quanta malignatus est inimicus in sancto !

Et gloriantur sunt qui odere: \* in medio sole-

munitatis tuae.

Posuerunt signa sua, si gna: \* et non cognovē- runt sicut in exitu super summum.

Quasi in silva lignorum secubibus exciderunt ja-

nuas ejus in id ipsum : \* in seculi, et ascia deje- cērunt eam.

Incendérunt igni Sanctu- rum tuum : \* in terra pollérunt tabernaculum nōminis tui.

Dixérunt in corde suo cognitio eorum simul : \* quiescere faciāmus omnes dies festos Dei a terra.

Signa nostra non vidimus, nam non est Propheta : \* et nos non cognoscet amplius.

Usque Deus impropre- ratus inimicus : \* irritat adversarios nomen tuum in finem ?

Ut quid avertis manum tuam, et dexteram tuam, \* de medio sinu tuo in finem ?

Deus autem Rex noster est sacerdota : \* operatus est salutem in medio terra.

Tu confirmasti in virtute tua mare : \* contribu- lasti capita draconum in aquis.

Tu confregisti capita dra- conis : \* dedisti eum es- cam populus Ethiopia.

Tu dirupisti fontes, et

torrentes : \* tu siccasti fluvios Ethan.

Tuus est dies, et tua est nox : \* tu fabricatus es auroram et solem.

Tu fecisti omnes terminos terra, \* astatem et ver- tu plasmata ea.

Memor esto hujus, ini- micus impropereyi Dñi:

et populus insipiens inci- tavit nomen tuum.

Ne tradas bestias animas confitentes tibi, \* et ani- mas pauperum tuorum ne oblivia caris finem.

Réspice in testamentum tuum : \* quia replēti sunt, qui obscurati sunt, terræ dñib⁹ iniquitatum.

Ne avertatur humilis fa- cetus confusus : \* pauper et inops laudabunt nomen tuum.

Exurge Deus, iudica cau- sam tuam : \* memor esto impropriorum tuorum, et eorum que ab insipienti sunt tota die.

Ne obliviares voces ini- micorum tuorum : \* su- pèrbia eorum, qui te odē- runt, ascéndit semper.

Aña, Liberasti virginem he- reditatis tuae.

Aña, Et invocabimus.

#### Psalmus 74.

CONFITERIMUR tibi Deus : \* Confitibimus, et invoca- bimus nomen tuum.

Narrábitis mirabilia tua : \* cum accépero tempus, ego justitias judicabo.

Liquefacta est terra, et omnes qui habitant in ea : \* ego confirmavi colu- mnas ejus.

Bixi iniquis : Nolite ini- que agere : \* et delin- quentibus : Nolite exaltare cornu.

Nolite extollere in altum cornu vestrum : \* nolite loqui adversus Deum ini- quitatem.

Quia neque ab Oriente, neque ab Occidente, ne- que a deserto mōntibus \* quóniam Deus iudex est.

Hunc humiliat, et hunc exaltat : \* quia calix in manu Dñi vini meri plenus misto.

Inclinavit ex hoc in hoc: verumtamen fex ejus non est exinanita : \* bibent omnes peccatores terra.

Ego autem annuntiabo in sacerdum : \* cantabo Deo Jacob.

Et omnia cōrnua pecca- torum confringam : \* et exaltabuntur cōrnua justi.

#### Psalmus 75.

Norus in Iudea Deus : \* in Israel magnum no- men ejus.

Et factus est in pace locus ejus : \* et habitatio ejus in Sion.

Ibi confrégit poténtias ar- eum, \* scutum, glá- dium et bellum.

Illúminans tu mirabiliter a mōntibus atérnis : \* turbati sunt omnes insi- piéntes corde.

Dormierunt somnū suum : \* et nihil invenérunt om- nes viri divitiarum in mā- nibus suis.

Ab increpatiōne tua Deus Jacob, \* dormitaverunt qui ascendérunt equos.

Tu terribilis es, et quis resistet tibi ? \* ex tunc ira tua.

De celo auditum fecisti iudicium : \* terra trémuit et quiévit,

Cum exúrgeret in iudicium Deus, \* ut saluos faceret omnes mansuetos terræ.

Quóniam cogitatio hominis confitibetur tibi : \* et reliquias cogitationis diem festum agenti tibi.

Vox te, et redite Dómino Deo vestro : \* omnes qui in circuitu ejus affteris múnera.

Terribili et ei qui auferunt spíritum pñcipiū, \* terribili apud reges terra.

Aña. Et invocabimus nomen tuum Dómine.

Aña. Tu es Deus.

**Psalmus 76.**

Vox mea ad Dóminum clamavi : \* vox mea ad Deum, et inténdit mihi, in die tribulatiōnis mea Deum exquisivi, manibus meis nocte contra eum : \* et non sum déceptus.

Rénuit consolari anima mea, \* memor fui Dei, et delectatus sum, et exercitatus sum, et defecit spíritus meus.

Anticipavérunt vigilias oculi mei : \* turbatus sum, et non sum locutus. Cogitávi dies antiquos : \* et annos atérnos in mente hábui.

Et meditatus sum nocte cum corde meo, \* et exercitabar, et scopébam spíritum meum.

Numquid in atérnum proiecitur Deus : \* aut non appónet ut complacitor sit adhuc ?

Aut in finem misericordiam suam abséndet, \* a generatiōne in generatiōne ?

Aut obliuiscetur miseréri Deus ? \* aut continebit in ira sua misericordias suas ?

Et dixi, Nunc copi : \* hac mutatio dexteræ Execelsi.

Memor fui operum Dómini : \* quia memor ero ab initio mirabilium tuorum.

Ex meditabor in omnibus opéribus tuis : \* et in adiunctiōnibus tuis exercabor.

Deus in sancto via tua : quis Deus magnus sicut Deus noster ? tu es Deus qui facis mirabilia.

Notam fecisti in populis virtutē tuam : \* redemisti in brachio tuo populum tuum, filios Jacob, et Joseph.

Vidérunt te aquæ Deus, vidérunt te aquæ : \* et timuerunt , et turbatæ sunt abyssi.

Multitudō sónitus aquarum : \* vocem dedérunt nubes.

Etenim sagitta tua tráns-

eunt : \* vox tonitri tui in rota.

Illuxerunt coruscationes tuae orbi terra : \* comóta est et contrémuit terra.

In mari via tua, et sémitæ tuae in aquis multis :

\* et vestigia tua non cognoscuntur.

Deduxisti sicut oves populum tuum, \* in manus Moysi et Aaron.

**Psalmus 77.**

ATTENDE popule meus ea legem meam : \* inclinare aurem vestram in verba oris mei.

Aperiam in parabolis os meum : \* loquar propositiones ab initio.

Quanta audivimus, et cognovimus ea : \* et patres nostri narravérunt nobis.

Non sunt occultata a filiis eorum, \* in generatione altera.

Narrávit laudes Dómini, et virtutes ejus, \* et mirabilia ejus quæ fecit.

Et suscitavit testimoniū in Jacob : \* et legem posuit in Israel.

Quanta mandavít pátribus nostris nota facere ea filii suis : \* ut cognoscant generatiōnē altera.

Filiī qui nascuntur, et exurgent, \* et narrabunt filii suis :

Ut ponant in Deo spem suam, et non obliuiscantur operum Dei : \* et mandata ejus exquirant.

Ne fiant sicut patres eorum : \* generatiō praeva et exasperans :

Generatiō, qua non dirixit cor suum : \* et non est crēdūtus cum Deo spiritu ejus.

Filiī Ephrem intenden- tes et mitentes arcum : \* converti sunt in die belli.

Non custodiérunt testa- méntum Dei : \* et in lege ejus noluérunt ambula-re.

Et obliti sunt benefacto- rum ejus, \* et mirabilium ejus, quæ ostendit eis.

Coram pátribus eorum fecit mirabilia in terra Aegypti, \* in campo Taneos.

Interrupit mare, et perdi- duxit eos : \* et statuit aquas quasi in utre.

Et deduxit eos in nube diéi : \* et tota nocte in illuminatione ignis.

Interrupit petram in ergo- mo : \* et ad aquavít eos velut in abyssu multa.

Et edidit aquam de pe- tra : \* et deduxit tamquam flumina aquas.

Et apposuerunt adhuc peccare ei : \* in iram ex- citavérunt Excelsum in iniquoso.

Et tentavérunt Deum in cordibus suis : \* ut péterent escas animabus suis.

Et male locuti sunt de Deo : \* dixerunt : Numquid poterit Deus parare mensam in deserto ?

Quóniam percussit pe- tram, et fluxerunt aquæ, \* et torrentes inundavérunt.

Numquid et panem pô- terit dare, \* aut parare mensam populo suo ?

Ideo audivit Dóminus , rébant eum : \* et reverté-  
 et distulit : \* et ignis ac-  
 census est in Jacob , et  
 ira ascéndit in Israel . Et rememorati sunt quia  
 quia non credidérunt in  
 Deo , \* nec speraverunt in  
 salutari ejus :  
 Et mandavít nubibus dé-  
 super , \* et jánus coeli  
 apéruit .  
 Et pluit illis manna ad  
 manducandum , \* et pa-  
 nem coeli dedit eis .  
 Panem Angelorum man-  
 duccavít homo : \* cibaria  
 misit eis in abundántia .  
 Transtulit Austrum de  
 colo : \* et indixit in vir-  
 tute sua Africum .  
 Et pluit super eos sicut  
 púlverem carnes : \* et  
 sicut arénam mari vola-  
 tilia pennata .  
 Et occidérunt in médo  
 castrorum eórum : \* cir-  
 ca tabernacula eórum .  
 Et manducávérunt et sa-  
 turáti sunt nimis , et de-  
 sidérium eórum attulit  
 eis : \* non sunt fraudati a  
 desidério suo .  
 Adhuc escas eórum erant  
 in ore ipsorum : \* et ira  
 Dei ascéndit super eos .  
 Et occidit pingues eó-  
 rum , \* et electos Israel  
 impedivit .  
 In omnibus his peccavé-  
 runt adhuc : \* et non  
 credidérunt in mirabilibus  
 ejus .  
 Et defecérunt in vanité  
 dies eórum : \* et anni eó-  
 rum cum festinatione .  
 Cum occidéreret eos , que-